
5 گردشگری

گروه گردشگری- شاید شما از 
آن دســته افرادی باشید که »اکسپو« 
را با نمایشــگاهی که چندی پیش در 
دوبی برگزار شــد شناخته باشید. بد 
نیســت بدانید که در جهــان، چهار 
مدل اکســپو زیر نظر دفتر بین المللی 
نمایشگاه ها برگزار می شود و اکنون 
یک مدل آن در شــهر آلمیره هلند در 

حال برگزاری است.
مهمترین اکسپوها، اکسپو جامع 
جهانی اســت که نمونه  آن در دوبی 
برگزار شــد. اکسپو ۲۰۱۰ شانگهای 
)چین( و اکسپو ۲۰۱۵ میلان )ایتالیا( 
نیز دو اکســپو جامــع جهانی پیش 
از دوبــی بودند. اکســپوهای جامع 
جهانــی هر پنج ســال به مدت ۶ ماه 
با مشارکت اکثریت کشورهای جهان 

برگزار می شوند.

مدل دیگر اکســپوها اکســپو 
تخصصی بین المللی نام دارد که آن ها 
هم تقریبا با فاصله هر پنج، شش سال 
و بین دو اکسپو جامع جهانی برگزار 
می شوند. مدت زمان برپایی این نوع 
از اکسپوها سه ماه و با حضور حدود 
نیمی از کشورهای جهان است. اکسپو 
۲۰۱۲ یوئسو )کره جنوبی( و اکسپو 
۲۰۱۷ آستانه )قزاقستان( از این جنس 
بودند. اکســپو ۲۰۲۳ نیز قرار بود در 
بوینوس آیــرس )آرژانتین( برگزار 
شــود که با آغاز همه گیری ویروس 

جدید کرونا لغو آن اعلام شد.
دو مدل اکسپو دیگر نیز زیر نظر 
 )BIE( دفتر بین المللی نمایشگاه ها
که مقر دایمی آن در پاریس فرانســه 
است برگزار می شــود که به بزرگی 
دو مدل اکســپوی قبلی نیستند؛ یکی 

سه ســالانه میلان که در مکانی دایمی 
در شــهر شمال ایتالیا برگزار می شود 

و دیگری اکسپو باغبانی.
 ۱۹۲۸ کنوانســیون   ۴ مــاده 
پاریس بیان می کند که نمایشگاه های 
باغبانی، مورد تأیید انجمن بین المللی 
مشــروط  باغبانی،  تولیدکننــدگان 
بــر اینکــه بین این نمایشــگاه ها در 
کشــورهای مختلف حداقل دو سال 
و بین اکسپوهایی که در همان کشور 
برگزار می شود حداقل ۱۰ سال فاصله 

باشد، می تواند برگزار شود«.
از سال ۱۹۶۰ تا کنون ۲۲ اکسپو 
باغبانی برگزار شده است که آلمان و 
هلند تاکنون بیشــترین میزبانی را به 
خود اختصــاص داده اند؛ هرچند که 
هر کشــور در طول هر دهه تنها یک 
بار می تواند میزبان این نوع از اکسپو 

باشد.
اکســپو ۲۰۱۶ آنتالیــا )ترکیه( 
)چیــن(  پکــن  اکســپو ۲۰۱۹  و 
نمایشــگاه های پیشــین از این مدل 
اکسپو بودند. قرار بود که دوحه )قطر( 
نیز سال ۲۰۲۱ میزبان اکسپو باغبانی 
باشد که با توجه به همه گیری بیماری 
کووید۱۹ و نیز میزبانی این کشور از 
بازی های جام جهانی فوتبال در سال 
۲۰۲۲، به مدت ۲ سال به تعویق افتاد 
و قرار اســت در سال ۲۰۲۳ بار دیگر 
خاورمیانه با محوریت دوحه میزبان 
یک اکسپوی دیگر باشد. اکسپو جامع 
جهانی دوبی ۲۰۲۰ اولین اکسپو بود 
که در منطقه خاورمیانه برگزار می شد 
و نیز دومین اکســپو در یک کشــور 

مسلمان )پس از قزاقستان(.
اکنون اما اکسپو ۲۰۲۲ آلمیره در 

کشــور هلند در حال برگزاری است. 
این نمایشگاه اکسپو از ۱۴ آوریل )۲۵ 
فروردین ۱۴۰۱( آغاز شده و تا ۹ اکتبر 
)۱۷ مهر( ادامه خواهد داشت. اکسپو 
باغبانــی ۲۰۲۲ در منطقــه فلوریئید 
 Almere شــهر آلمیره Floriade
در نزدیکی آمستردام )پایتخت هلند( 
با موضوع "شــهرهای سبز در حال 

رشد" ترتیب یافته است.
چیــن، بلژیــک، بنــگلادش، 
فرانســه، چک، قبرس، هندوستان، 
تایلنــد،  ایتالیــا،  ژاپــن،  آلمــان، 
لوکزامبــورگ، امارات متحده عربی، 
قطر، ســوییس، ســورینام، ترکیه، 
اوکراین، چاد، سومالی، سودان، یمن 
و غنا کشورهایی هستند که علاوه بر 
هلند، در کنار برخی از ســازمان های 
بین المللی دیگر و نیز ســازمان های 

هلنــدی، در ایــن دوره از اکســپو 
مشارکت دارند.

یک اکســپوی باغبانــی طبعا 
چــون از قدرت اقتصادی و تبلیغاتی 
اکســپوهای نوع اول )جامع جهانی 
و تخصصــی بین المللی( برخوردار 
نیســت، چــه از نظــر احــداث 
پاویون ها و چه از نظر تعداد و قشــر 
بازدیدکننــدگان، با آنهــا اصلا قابل 

قیاس نیست.
با این حال یک اکسپوی باغبانی 
بــا پرداختن به مفهوم هایی اساســی 
چون ســبک زندگی ســالم، اقتصاد 
ســبز و زندگی پایدار، موضوع های 
آمــوزش، نــوآوری، همــکاری و 
اشــتراک دانش و راه حل هــا را بین 
کشــورها، تولیدکنندگان باغبانی و 

صنایع کشاورزی تقویت می کند.

گشتی در »اکسپو باغبانی آلمیره« که از آن خبر نداشتید
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کشف کریستال های نادر در گورهای 
تشریفاتی عصر حجر

گروه گردشگری- باستان شناسان بقایای نوعی سنگ کریستالی را کشف 
کرده اند که مردم دوران نوسنگی از آن ها برای تزئین گورها استفاده می کردند.

باستان شناسان اعلام کردند با کاوش در انگلستان صدها تکه کوارتز نادر را 
در محل برگزاری مراسم های تشریفاتی کشف کرده اند که مردم دوران نوسنگی 

از آن ها برای تزئین گورها و سایر سازه ها استفاده می کردند.
گمان می رود منشــاء اصلی این کوارتزها که با نام کریســتال های سنگی 
شــناخته می شوند از محل کشف، حدود ۱۳۰ کیلومتر فاصله داشته باشد. این 

سنگ ها احتمالا در مراسمی با دقت به قطعات کوچک تر تقسیم شده اند.
در مجمــوع بیش از ۳۰۰ تکه از این کریســتال های کوارتز در یک محل 
برگزاری مراسم های تشریفاتی ۶۰۰۰ ساله کشف شده است. بسیاری از این تکه 
کریستال ها خاصیت منشور را دارند و می توانند نور سفید را به طیف رنگین کمانی 
قابل مشاهده تفکیک کنند. کریستال های کوارتز همچنین از خاصیت سوده تابی 
برخوردار هستند. این خاصیت باعث می شود سنگ ها بر اثر ضربه، جرقه های 
نور ساتع کنند و احتمالا به دلیل همین ویژگی عجیب، این سنگ ها به تکه های 
ریزتر تقسیم می شدند. به نظر می رسد این کریستال ها به صورت کریستال های 
بزرگی به اندازه ۱۰ ســانتی متر به »دورســتون هیل« )محل کشف آن ها( منتقل 
می شــدند. نتایج تحقیقات نشــان می دهد این کریستال ها را عمدا به تکه های 
بسیار کوچک تری تقسیم می کردند و سپس تعداد زیادی از آن ها را جمع آوری 

می کردند و در سازه های مختلف و به ویژه روی قبرها می ریختند.

گروه گردشــگری- حمیدرضا 
ســیدی با بیان اینکــه هزینه عوارض 
فرودگاهــی در پروازهــای داخلی بر 
روی بلیــت هواپیما ۷ هزار تومان و در 
پروازهای خارجی ۳۵ هزار تومان است 
گفت: این نرخ ۷ ســال است که تغییر 
نکرده و ما پیشنهاد افزایش این نرخ به ۵ 
درصد در پروازهای داخلی و ۷ درصد 

در پروازهای خارجی را داده ایم.

سیدی گفت: تا کنون چندین بار 
درخواســت افزایش هزینه عوارض 
فرودگاهی بــر روی بلیــت هواپیما 
داده ایــم. آخرین افزایــش عوارض 
فرودگاهی در ســال ۹۴ بوده و تاکنون 
با وجود پیشنهادهای ارائه شده افزایش 
نداشته که این افزایش قیمت، امسال در 
کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب 

رسیده است.

فرودگاه ها  شــرکت  مدیرعامل 
و ناوبــری هوایی ایــران در خصوص 
مطالبات از شرکت های هواپیمایی نیز 
گفت: با پیگیری های انجام شده تمامی 
ایرلاین ها بدهی خود را تقســیط و یا 
صفــر کرده اند، اما هنوز ســه ایرلاین 
دیگــر بدهکارند.ســیدی همچنین با 
اشــاره به پرداخت ۶۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای ساخت و بهسازی باند ۲۹ 

چپ مهرآباد گفت: این پروژه تا یک ماه 
آینده بهره برداری می شود.

به گفته وی هــم اکنون فرودگاه 
مهرآباد ظرفیت ۱۵ میلیون مسافر را دارد 
که تا ســال آینده این رقم به ۱۸ میلیون 
مســافر می رســد.مدیرعامل شرکت 
فرودگاه ها با بیان اینکه طبق اساسنامه، 
امکان ســاخت فرودگاه جدید وجود 
ندارد اظهار داشــت: کشور نیاز به ۵۵۰ 

فروند هواپیما دارد و فرودگاه ها را برای 
این ظرفیت آماده می کنیم.

ادعای شــرکت فرودگاه ها: 
عوارض فرودگاهی ۷ سال بدون 
تغییــر بوده؛ ولــی قیمت بلیت 
پروازها چند بار افزایش داشته 

است
خاطرنشــان می شــود شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران مدعی 
است: نرخ عوارض فرودگاهی در حالی 
از هفت سال گذشته بدون تغییر مانده 
است که قیمت های بلیت هواپیما طی 
چند نوبت افزایش یافته است. علاوه بر 
این با توجه به اینکه بخشی از خدمات 
به مســافران هوایــی در ترمینال های 
فرودگاهی داده می شــود، و هزینه های 
نگهــداری از فرودگاه ها بــا توجه به 
افزایش قیمت ها، بالا رفته است، لذا به 
نظر می رسد باید نقطه پایانی بر این عدم 
تغییر گذاشت و برای ارتقای خدمات 
فرودگاهی به مسافران، تعرفه آن را نیز 

افزایش داد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران از ارائه پیشنهاد این شرکت برای افزایش عوارض فرودگاهی به ۵ درصد بلیت پروازهای داخلی
 و ۷ درصد قیمت بلیت پروازهای خارجی به هیئت دولت خبر داد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه هاخبر داد؛

تلاش شرکت فرودگاه ها برای افزایش 
عوارض فرودگاهی از فروش بلیت

گروه گردشــگری- سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
به مناسبت برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ 
فوتبال در قطر، پنج نمایشــگاه معرفی 
کالاهای ایران و یک نمایشــگاه فرش 
و صنایع دستی در دوحه، پایتخت این 

کشور برگزار می شود.
»امید قالیباف« افزود: پنج نمایشگاه 
یاد شــده در زمینه های مــواد غذایی، 
فرش و صنایع دستی، مبلمان و لوستر، 

دکوراسیون، مصالح ساختمانی، پوشش 
و مد اســلامی، هتلداری و کترینگ و 
خدمــات فنی و مهندســی در مهرماه 
سال جاری در دوحه با مجوز و نظارت 
سازمان توسعه تجارت ایران و توسط 
شرکت نمایشگاه های بین المللی ایران، 
با همکاری مرکز تجاری، ســفارت و 

رایزنی بازرگانی ایران برگزار می شود.
وی ادامه  داد: همچنین مقرر است 
یک نمایشــگاه فرش و صنایع دستی 

نیز توســط وزارت میراث فرهنگی و 
گردشــگری هم زمان با جام  جهانی در 

قطر برگزار شود.
سخنگوی وزارت صمت تصریح 
کرد: در همین راستا خط مستقیم حمل  
و نقل کشــتیرانی میان دو کشور برقرار 
و امــکان مبادله پول از طریق غیربانکی 

فراهم شده است.
قالیبــاف گفــت: در جریان این 
نمایشگاه ها مقرر است علاوه بر معرفی 

کالاهای صادراتی ایران به تجار قطری، 
جلسات و نشســت های تجاری میان 

تجار دو کشور برگزار شود.
وی اظهار داشت: سازمان توسعه 
تجارت ایران به منظور تسهیل صادرات 
به قطر در ایام قبل، هم زمان و بعد از جام 
جهانی، مذکور اقدم به اخذ مجوزهای 
لازم برای معافیت ۷۰ درصدی کالاهای 
صادراتی مذکور به قطر از تعهدات ارزی 
صادرکنندگان به مدت ۶ ماه کرده است.

برگزاری ۶ نمایشگاه ایرانی در قطر به مناسبت برگزاری جام جهانی

را  خــود  بدهــی  ایرلاین هــا  تمامــی  شــده  انجــام  پیگیری هــای  بــا 
تقســیط و یــا صفر کــرده انــد، اما هنــوز ســه ایرلایــن دیگــر بدهکارند.

گروه گردشــگری- ضرغامی 
گفت: شــهرداری ها و شوراهای شهر 
و روســتاها چهره شهر و روستا را زیبا 
کنند، آلودگی بصری زیادی داریم که با 

کمترین بودجه رفع می شود.
ســید عــزت الله ضرغامی وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی در جلسه شورای عالی 
استان ها گفت: درآمد هایی که در بخش 
گردشگری ایجاد می شود، برای مردم 
منفعت ایجاد می کند و موجب ایجاد 
اشــتغال و رفع آسیب های اجتماعی 
می شــود و امید به زندگی میان مردم 
را زیاد می کند. متاسفانه کمتر در سطح 
عالی کشور در این زمینه کار کردیم و 
به همین دلیل سرمایه گذاری نمی کنیم. 
شهرداری ها در این زمینه آسیب دارند، 
زیرا آن ها به دنبال این هستند که پول به 

سرعت وارد منابع درآمدی شود.
به گفته وزیــر میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی،  و  گردشــگری 
ســرمایه گذاری در بخش گردشگری 
از طــرف شــهرداری ها مورد غفلت 
واقع شده است. ایجاد یک زیرساخت 
سرگرمی می تواند بســیار تاثیرگذار 
باشد. با توجه به اینکه مردم گرفتارند، 
اگر شــادی و تفریح برای آن ها فراهم 
نکنیم، نمی توانیم این فشار را کم کنیم. 
شادی کالای لوکس نیست. با کمترین 

امکانات می توان شادی را فراهم کرد.
او گفت: بعــد از نفت مهم ترین 
منبع مالی ما گردشــگری اســت. اما 
آن طور که شایســته اســت به بخش 
گردشگری نپرداختیم و در این حوزه 
دچار عقب ماندگی تاریخی هســتیم. 
تقاضا دارم تا شــهرداران و شورا های 

شهر توجه ویژه به مسئله گردشگری 
داشته باشند.

گردشگری  باید جاذبه های 
را معرفی کرد

او بیان کرد: گردشــگری داخلی 
ما متاسفانه به شکل سنتی بوده و فقط 
چند اســتان جذب گردشــگر دارند. 
با برنامه ریزی هایی کــه انجام دادیم، 
قصد داریم جاذبه گردشــگری همه 
شهر ها را معرفی کنیم. به همین منظور 
پلتفرم های جدید مانند "بزنیم بیرون" 
راه انــدازی کردیم کــه ۱۴هزار نقطه 

کشور در آن معرفی شده است.  
ضرغامــی افــزود: اگر کســی 
گردشــگری  بــرای  می خواهــد 
سرمایه گذاری کند، شهرداری ها باید 
به آن ها کمک کنند که متاسفانه به این 
موضوع توجه نمی شود. من موانع این 
بخــش را در این دولت رفع می کنم و 
خوشــبختانه وزرا همــکاری خوبی 

دارند.
تشریح ظرفیت های اعطای 

تسهیلات
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی با تشــریح منابع مالی 
وزارتخانه تحت امــرش ادامه داد: در 
حوزه ارائه تسهیلات رتبه برتر را کسب 
کردیم. به طوری که سال گذشته ۳۷۰۰ 
میلیارد تومان تسهیلات اعطا کردیم. 
امسال به عنوان پاداش عملکرد خوب 
ســال گذشته، ســقفی برای ارائه این 

تسهیلات نداریم.

چهره شهر را زیبا کنید
او بــا بیان اینکه شــهرداری ها و 
شورا های شهر و روستا ها چهره شهر 
و روستا را زیبا کنند، بیان کرد: آلودگی 
بصــری زیادی داریم کــه با کمترین 
بودجه رفع می شود، باید در این زمینه 
تحول ایجاد کنیم. در معماری وضعیت 
خوبــی نداریم. بعد از انقلاب یکی از 

آسیب های ما در زمینه
معماری بوده و معماری جدیدی 

را نشان ندادیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی ادامه داد: شهرداری ها 
در سراســر کشور متناسب با فرهنگ 
بومی و میــراث ملموس و ناملموس 
به معماری شهر ها و روستا ها بپردازند. 
حداقل نماد هایی را بسازید که یادگار 
درســتی از فرهنگ ما باشد و ما به شما 
در ایــن زمینه کمک می کنیم. ورودی 

شهر های ما بی هویت شده است.
میراث فرهنگی مزیت نسبی 

هر شهر است
او بیان کــرد: میراث فرهنگی و 
بافت تاریخی مزیت نسبی شهرداری ها 
و شورا ها هستند. بنا های تاریخی حریم 
دارند و باید این حریم حفظ شود تا اثر 
خودش را نشان دهد. این بنا ها مهم ترین 
عامل برای جذب گردشگر محسوب 
می شوند. محیط های تاریخی ما بهترین 
مکان بــرای فعالیت های اجتماعی و 

فرهنگی هستند.
بررسی مشکلات بافت های 

تاریخی
مهندس ضرغامی گفت: درباره 
بافت های تاریخی در تعدادی شهر ها 
مشــکل داریم. یکی از آسیب ها که در 
این زمینه احصا کردیم و مشکل مردم 
اســت، این موضوع است که با برخی 
شعارها، مشکلات مردم در بافت های 
تاریخی حل نشود. پیشنهادم این است 
که شــهرداری برنامه ای خاص برای 
بافت های تاریخی ارائه کند تا بتوانیم 
به شــکل تخصصی مسائل بافت های 

تاریخی را مدیریت کنیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی افزود: ما فرمول واحدی 
را برای بافت های تاریخی در ســطح 
کشــور به اســتان ها ابلاغ نمی کنیم. 
باید در محل با همکاری شــهرداری 
وزارت  قوانیــن  و  سیاســت ها  و 
میراث فرهنگــی تکلیف نیاز هایی که 
در بافت تاریخی وجود دارد، مشخص 

کنیم.
ضرغامی بیان کرد: بافت تاریخی 
مانند بافت فرسوده نیست. امکان ندارد 
تخریب شود و باید حفظ شود. از همه 
استان ها خواستیم طرح ویژه برای حل 
مشکلات مردم در این بافت ها بدهند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

چهره شهر را زیبا کنید


